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II dveří stálo dvanáct pážat

krásných chlapců kteří odění by-l- i

íatem aksamitovým a ěnpkami s

nádhernými jx-r- 1'zřevAe hetma
1111 neřadili m vc dvě řady a kní-

že přiblíživ ae k ním zeptal acj
— Její milost kněžna vešla již

do dvorany f
—- Ano knížecí milostíl odpové-děl- i

chlapci
— A páni vyslancové?
— Jsou zde také
— Otevři!
Dvéře rozevřely v okamžení

proud světla jimi vpadl a osvětlil

obrovskou postavu hetmauovu

kterýž maje za sebou pana Kmiti-

ee a pážat a vešel na povýšené mí- -
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Cbarlamp Volodyjovitkí a
Kollohuba Staří vojáci divili Mi

ž jeden po druhem a nikoli po-►o- lii

jmou ku porad zváni ahi mí

lé to bylo podivení lichoť každý
odcházel a nijakou náhradou

in'jakýi1 patrným důkazem kníže
cí přízné ií to žádal kníže jenom
včrnoat a dúveYu jež beztoho vši-

chni z duší i ze Mnjeí mu přináše-l- i

Stiirít Jíví vyptával mi bet- -

iiiíiii zdali ne pan Kmitic vrátil a

poručil aby mu hned oznámeno

bylo
Vrátil ne ale teprve pozdě na

veéer když už dvorany byly
a kdy hostě hc už Mcháze-t- i

počínali Ve zbrojnici kam ua

převléci iel zaatal pana Volody-jovNkéh- o

a seznámil e a jeho sou-

druhy
— Velice jsem tomu rád že vaš-hfm-

l

vidím i slavné vaše přately —

řekl potřásaje rukou malého rytí-

ře — Jako bych bratra apatřil!
Můžete mi vfřiti neumím kc pře-tvarov-

Pravda že jste mne

notně přen hlavu udeřil ale

jste mne opět na nohy a to-

ho vám do Kinrti nezapomenu —

I Tede všemi pravím že neby tí vás

lyní za mřížemi bych ne válel

Kéž by se takoví lidé na kamení
rodili Kdo myslí jinak ten je
hlupák a ať mne čert vezme jest-
li mu uši neutrin
— Dejte pokoj!
— Do ohně za vámi pane pů-

jdu — a kdybych s měl propad-
nout! Vyjdi ven kdo nevěří!
Tu pan Ondřej vyzývavě po

ovém zvyku po důstojnících se

rozhlížel ale nikdo nepopíral —

vždyť všichni milovali a vážili si

pana Michala Jenom Zágloba
řekl:
— Srdnatý voják! Zamiluji si

' vás za tu lásku k panu Michalo-

vi jen je-- li jí hoden
— Víc než my všichni ! odpově-

děl Kmitic jako obvykle horko-

krevně
Potom jKihlédl na pány Skřetu-k- é

a na Zá(jlohu a dodal :

— Odprošuji vás pánové ne-

chci nikomu uhlížiti vím že jste
ctnostní lidé a velicí rytíři Ne-

hněvejte se neboť já bych ze srdce
rád si přízeň vaši zasloužil
— Nic neškodí — řekl Jan

SkMuski — co v srdci — to na

jazyku
— Dejte mi pane hubičku! ře-

kl Zásoba
— Není třeba dvakrát mne po-bíze- ti!

I padli si do náručí Načež pau
Kmitic zvolal :

— Duch se musíme napít! Není

jinak možno

— Není třeba dvakrát mne po-

bízet! ! řekl Zájfloba jako ozvěna

— Vytratíme se časně nejdeme
se zde a na pit k u pomyslíme

Pan Michal prudce knír zakru-cova- l

— Nebudeš uiít k tomu chuti

pomyslu mi v míchu pohlizejo na

nější než jindy krásnější než si

představoval
(1'okraéování )

"Nemoce ledvin"

jest náz v knížečky kterou vyda
la a zdarma posílá firma W F
Severa Co ('cd ar líapids Iowa v

níž jiopsány jsou choroby kde

se již Sevcrův Silitcl led

vin a jater (Severa 'h Kidncy and
Liver Ijemedy) Pište si o ni Po-znát-

e

že Sevcrňv Silitcl ledvin a

jater je výtečným prostředkem
při léčení zánětu ledvin a méehý
ře zastavení močo neb při obtíž-

ném močení bolestí při močení

naběhlých nohou a bolestí v zá-

dech jež pnvod Hvfij vzaly z cho-

rých ledvin při žloutence a kyne-los- ti

v žaludku Cena 50 centů a

$100 všude v lékárnách neb pří-m- o

od W R Severa Co Cedar
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Vezmi mí onu dívku když mi ardet
tvému zalíbila A pamatuj kdo tl

jí dává
— Vflše knížecí milostí já snad

zšllím radili I Život krev má va-(- í

knížecí milosti náleží! — Co jen
máni éíiítí abych w odvděčil?

Cof Mluvte vaše knížecí milostí

lozkazujtc!
— Dobrým za dobré odplať Měj

důvěru ve mne věř mi že cožkolí

učiním pro veřejné dobro učiněno
bude Neodstupuj ode mne až

uvidíš zradu a odpadlictví jiných

kdy M! zloba vzmůže kdy mne sa-iné-

Tu kníže náhle hc zarazil
— Přísahám — řekl Kmitic se

úpalem — a slovo ilechtieké dá-

vám že chci do posledního dechu

státí při osobě vaší knížecí milo-

sti mého vůdce mého otce a do-

brodinec
To řka pohlédl Kmitic na kníže-t- e

očima plnýma ohně a polekal se

změnou již náhle ve tváři jeho

postřehl Pyl v tváří zrudnul ží-

ly v ní naběhly husté krůpěje po-t-

vyvstaly na vysokém jeho čele

a oči leskly se neobyčejným
žá-rer-

n

'
— Co se stalo vaší knížecí milo

sti T — zeptal se Kmitic nepokojné
— Nic ! nic !

Kadzivill vstal spěšným krokem

přikročil ku kh kátku a vzav s né-íi- o

krucifix pravil prudkým ale

přitlumeným hlasem

— Při tom kříži přistihni že mm

neopustíš do smrti !

Při všem zápalu svém při vší

pohlížel Kmitic na kníže-

te chvíli jevě veliké překvapení
— Pří ranách Kristových

Přísahej ! naléhal hetmán
— a rány Kristovy 1'rísa-báni-

!

— řekl Kmitic klada prsty
nu kříž
— Amen! — dodal kníže hla-m-i-

ii

velice vážným
Ozvěna vysoké komnaty optiko-val- a

kdesi pod klenbou: "Amen"
a na dlouho bylo ticho Pylo sly-ic- ti

jen oddechování mohutných

prsou knížete Kmitic neodvraccl

od hetmaiiii svůj udivený zrak
— Ted jsi již můj! řekl koneč-

ně kníže
— Vždycky jsem vaší knížecí

milosti náležel — odpověděl kvap-

ně mladý rytíř ale račiž mi vaše

knížecí milost říci račiž mi vysvě-

tlit co se dějef Proč ráčíte o tom

pochybovat! í Co hrozí vaší důstoj-
né osobě? Což byla snad zrada

pikle odkryty?
— Plíží se čas zkoušky řekl

kníže — a jMiktnl jde o nepřátele
— což nevíš že pan (josievski pan

Judycki a pan voj vod a vitebský
rádi by mne na dno propasti po-

hroužili? Ano vzmáhají se nepřá-
telé mého rodu šíří se zrada a hro-

zí pohromy veřejné Proto pra-

vím: blíží se čtis zkoušky
Kmitic umlkl ale poslední slo

vu knížete ne rozprášila ono zate-

mnění jež na ducha mu padlo
marně se ptal sebe sama co by
broziti mohlo v té chvíli tak moc-ném- u

Jíadzivillovi Vždyť stál v

čele sil větších než kdykoliv jín-

ily Jenom v Kejdaneeh a v oko-

lí bylo tolik vojska že by byl

boje pod Šklovem zcela ji-

nak rozhodnut býval kdyby byl

tehdy kníže takovou moci vládl
tSosievski a Judieki ovšem mu

nepřáli ale oba měl v ruce pod
m rtuti a pokud jde vojvodu

ten byl piíliš mostný
ělověk příliš dobry občan než a

by v předvečer nové výpravy pro
ti nepřátelům bylo možno t jeho

strany obávali se jakýchkoliv pře
kážek a piklů

— Hůh vidí že ničemu in-ro-

uniím ! íVoUl Kmitic jen 4 vůbec

liivšléliek svých udrželi nemohl

Dms ještě v Ar um polotimU
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Sluha v okamžení podal zbytek
úboru a za několik minut í l pan
Kmitic nastrojen jako na veselku

ke knížeti Přímo zářil zdál mj

být velice hezkým Kabátec měl

z řasnaté vlny spjatý pod krkem

velikým nafírem a hvězdicemi jež
ie velice leskly Kontuš měl z

modrého aksamitu pas bílý

ceny a tak jemný že bylo
lze prstencem ho provléci Šavle
v pochvě postříbřené a safíry vy-

kládané visela u pasu na hedváb-

ných závěsech j za pas zastrčil rot- -

mistrovský odznak jenž označoval

důstojnost osoby Kroj ten velice

slušel mladému rytíři a pěkně
muže věru těžko by bylo lze

nalézt v celém velikém tom davu

šlechty v Kejdariceh shromážděné

Pan Michal si vzdychnul hledě

na něho a když Kmitic za dveřmi

zmizel řekl panu Zálohoví
— Proti takovému u ženy není

rady
— Jen mi ujmi třicet let! řekl

Záirloha
Kníže také již byl oděn když

Kmitic vešel právě vycházel oblé-ka- č

v průvodu dvou mouřenínu

Z íi stali sami

— Půh tě pozdrav žes pospíšil!
řekl kníže

— K službám vaší knížecí milo-

sti

— A prapor?
— podle rozkazu
— Jsou to lidé spolehliví
— )o ohně do pekla půjdou!
— To je dobři'! Takových lidí

je mi třeba a takových jako ty na

všecko odhodlaných Stále opa-

kuji že na nikoho nepočítáni víc

než na tebe

— Vaše knížecí milosti moje

zásluhy nemohou se rovnati se zá-

sluhami starých vojáků ale má-me--
li

jíti na nepřátely vlasti tedy
Hňh vidí že nezůstanu pozadu
— Neupírám zásluh starým —

řekl kníže — ačkoliv moliou

nadejiti taková pericula tak těž-

ké úkoly že i nejvěrněji! se za-

chvějí
— Nechať marně zahyne kdo

od osoby vaší knížecí milosti v ne-

bezpečí odstoupí
Kníže pohlédl bystře Kmiticovi

do tváře
A neodstoupíš!— ty —

Mladý rytíř vzplanul
— Vaše knížecí milosti!
— Co chceš říci?
— Vyzpovídal jsem se vaší kní-

žecí milosti ze všech hříchů svých
a taková je jich kupa že jen otcov-

skému srdci vaší knížecí milosti

jsem a mohu být i vděčen za odpu-

štění Ale při všech těch provi-

něních jediného není: nevděčno-

sti!
— Ani véroloiunohti Vyzpoví-

dal jsi se přede mnou jako před
otcem a já jsem ti netoliko jako
otec odpustil ab zamiloval jsem
si tě jako syna kterého mi liůh
nedal a proto je mi teď těžko na
větě pudii mi přítelem!
To řka podal kníe Kmiticovi

niku a mladý rytíř ji uclmnil

lez váhání přitisknul ji k ústům

Mlčeli oba po dlouhou chvíli

náhle upřel kníže oči na Kmitiee u

řekl
— lldUvičovna de jest!
Kmitic zbledl a cosi nesloinu!-ttlnéh-

zajektat
— Zúmyslně jsem pro ni pNlal

aby ona neshoda itn t vámi ukon-

čila Phlldáá ji hned nehoř mnu-

ti k její p4 dědu jli pnel Ihleté

také ač Iluh vidi áe mi hlava pra
ei a Ktarofttmi prakali mluvit

jsem n pMiifiit niečnikťiit řsu
tkým
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Pečírkových kalendlřú

rychle mizí

a klu % kriijuiiň jihijii 11 tK

prémii kalendář Pečírkúv
iiucliť co iiojdHve no píílilánf jníto rk-(il- i

jejich LuiIh v brku vyíorjmiiá
1'eílrkftv kulemlíf jeat iifjolilllmnj-íí-

ye vAic-- knleinlífli r Crh a protti
(ni in' in tu obrovská popUvkn PotV

řujliliii pro milovníky tohoto kalnmlft-- l

Jimt in letos rvlAstiV Množstvím
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Výřími pfflplntitclá na "Pokrok"
1111 celý rok ku jiřinin olulrfl PoífrkQ
kiiIcmlAř jiiko jireiníl

za doplatek 20 cti

Záaoba Amerikánu jest Jli
rozebraná

Pojilsy n iřiloeiiým ohiiosmn Bilro-míjt-

11 11:

POKROK PUBLISHINO CO
1417-141- So 13 8t„ Omaha Ntbr

Kdykoliv jst ve inřnl XHjděto lisvitívU

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec □

v 6 324 13 Harney ul Omaha
Ziinnionité jilvo výborné likéry chut-

ný lund a vuaelá ujiolodiiont

mtrsxfmmtni
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Dr JW NOVAIC I
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Preelehoval te do

Korbách Plk
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Ktihová luUtnoat 11a dru-

hé pmllaie
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irU tV77

Ntttílnl hiMlt h! 10 du
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Mo na němž byla rozestavena
křesla pro přednější hosty
Ihned nastal ve dvoraně ruch

všechny zraky obrátily se ku kní
žeti a potom rozlehl se křik ze

řterých prsou rytířských:
- Ať žij Padzivíll! Ať žije!

Ať nám hctnianí Ať žije'
Kníže klaněl se hlavou i rukou

potom vítal hosty shromážděné na

štrádě kteří vstali jakmile
vstoupil I ty I i tam mezi znameni-

tějšími hosty kromě kněžny dva

vyslanci švédští vyslanec moskev- -

pan voj voda vendenský bis

kup 1'arčcvskí kněz Pialozor pan
Komorovski pan Méřejcvski pan
lllebovié starosta žmujdžský
řvakr hetmiinův jeden z mladých
1'aeň (innehoff plukovník Mír-sk- i

Weiscnhofř vyslanec knížete
hirlamlského 11 několik dam 1

družiny kněžniny
1'iin hetmán jak se slušelo ho-

stinnému hospodáři především

vyslance promluviv s nimi

několik srdečných slov pak přiví- -

rtu osiaini nacez usedl v Klesle

pod hranost ajovým baldachýnem
a rozhlédl se po dvořané ve kh
ré ještě zněly výkřiky:
— Ať žije ! Ať nám hctiiuiní —

Ať žije!
Kmitic ukryt za baldachýnem

rozhlížel se po zástupech sliromáž

děné šlechty Zrak jeho těkal
tváře na tvář hledaje mezi nimi

drahou tvář té jež té chvíle k so

bě poutala celou duši celé srdci

mladého rytíře Srdce tlouklo mu

jako kladivem
— Ona jest zde! Za chvíli ji 11

zřím promluvím s ni — opakoval
si v myslí Hledal ji stále toužeh-něj- i

stále neklidněji lile tam

nad pery vějíře bylo vidéti černé
bílé čelo a světlé vlasy To

je ona!
Kmitic tají dech jakoby v oba

vě aby zjevení ntvyplašil ale za-

tím oddálila se pera bylo vidět!

tvář — ne! — to není Olenka to

není ona milá ncjmilcjšS Zrak le-

tí dál těká po krásných posta-
vách sklouzá po perech atlasech

po tvářích kvetoucích jako květy a

každou chvílí se skláme Není to
ona — není Až konečné lile! v

pozadí u okna kmitlo se cosi bí-

lého a rytíři s v očích zatemni-

lo To je Olenka to je má milá

nejmileji!
Hudba znovu počala hráti y

se procházej! míhají se dvo-

ranou dámy a vystrojení pánové
ale on jako hluchý a slepý ničeho
nevidí jen ji a pohlíží na ui tak
Žádostivé jakoby ji viděl poprvé
Jako by to byla Ohnka z Vodok
tů i jako by nebyla V té ohrom
ně dvoraně v davu tnut zdá se být
iiiciiš! i tvářinku má drobnější
řekl by a ilétinnuu lile! na ruku
val bys ji celou a k sobě pritulil
A přece je tu ona aě jiná TyU-- J

rysy tatái sladká ústa tyté! řasy
vrhající stín na líce totéi tVlo jas
ně klidné milované Tu ví po
minky jakti blyskuvícu (Micaly

fttiiiunti hlavou pana Ondřeje : o

lun éihduík Ve Vtsloktech kde ji
uM poprvé i ty tichy komuatky
ve kterých spolu sedivuli Jak
idtidké je i Huhé Vťpomínáid ! A

on aimicc du Mitrunů při ní i ji
líbal! pul um jn ui bdě počali
ttMdčhiVrtt jHíěalt ji btniMtl proti
I ťlllll

Aby du toho hrom hd? vy
křikl v duchu Kutilu Cti j in
měl a cti j m itraldl Jk m by
U (Uk4 jk j trf vdiliiiA!
Ilh' art tl v m4adi jaku ťii ani

tiťti Ím 111 tu jat ( htiív h' 4

luvrn i iirMitiriiý íium nd p4
114 Kiniliff lél pr khrý jmýth
%lv iiiit! t lu I tma j utu v

ď4i tivU a jf úy itťprt41i
Ath ty obnkw! Arh ty

r Ji tuml hněvat K pall Oodřvj
lu rtm pr vé ntrr ímy iwlvt
fkiif tláli tw laHtitu! lidiwi r4
h h4íu alt lukdr iit pnpdl tku
vínu! hnívu jakti i)itl kdy ji
pit mři I p tUttutm ěau a kr4

íř?lX mmJ yi IU — n

£_

Kmitice ~~ jen co uvidíš kdo tam

v knížecích pokojích duet bude

A otevíral již ústa aby panu
Kmiticovi jMivědél Že pal! mečnik

roeňký a Olcnkoti přijeli do Kej
dan ale bylo mu náhle nějak mdlo

u mht i obrátil řeč

— A kdti je vál praKr írptat
se

— 7Al rpliit připraven Myl

ti lunt- - llaritiiimvic a přinesl tni

loiktts il kiiUt tf bv lidé u put
HiM'i by lt na koních rtal Jcm m

máme li dáti tta pochod všu h

ni a uu íKlpovídíMs ubí —

ru t mámená f Z Ut
idch důstojník A jedni maji ttutýj
loíka jiní nikoli AU pěchota
i iui-mk- i VfMtíř rtwka tru ob

drlcl

— Moina la fut Vigk pojde
duwt n lun' U{ litr — frkl J

— iiy piípady id

vti p4iu' iu(4j( a prapor
nťhř Uí "k t bilu
didmlíitn

V ta fhtili tpadl iU kíul tu

w JMt KfltMtUiiý pUJMUfťul
ku Mridký ii4l kUité it %

t m uUt l pk kunti

JMf hkl Ktiuiu'

— K# lulitti pana Kf kidivit
4MU!

— tlttftl jen ra w ttbUkb4 — J to 1 1 h JťiiMn majetku a k tu

-


